Lejeindtægterne er i henhold t il lejekontrakterne pristalsreguleret , og årets indeksregulering udgør
gennemsnit ligt  ca. 1 %. Ejendommenes forventede drif tsomkostninger er ligeledes indeksreguleret  i
henhold t il kendte prisændringer. Historisk er der ikke væsent lig tomgang i selskabets lejemål t il
beboelse, da de med deres at t rakt ive beliggenhed og vedligeholdelsesstand kan genudlejes inden for
det gældende opsigelsesvarsel, hvorfor der ikke er indregnet tomgang i dagsværdiberegningen. I
selskabets erhvervslejemål er der modregnet tomgang på 915 t .kr., svarende t il 12 måneders
tomgang.

13

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: E
N

7W
N

-Z
AL

51
-2

Q
M

M
O

-O
E7

7G
-Y

IC
48

-F
EX

7O

Hansen & Skagen A/ S

Årsrapport 2023

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Følsomhedsanalyse

For at  illustrere følsomheden og ef fekten ved ændringer i forrentningsfaktorerne på selskabets inve-
steringsejendomme i 2023, er i nedenstående matrix vist  værdi af ejendomme, egenkapital og resultat
før skat  ved ændringer på +/ - 0,25 %.

t .kr.   -0,25 %   Anvendt   +0,25 %
Værdi af ejendomme   149.588   141.201   135.413
Egenkapital   45.933   39.041   34.206
Resultat  før skat   -294   -9.130   -15.329

5 Langfristede gældsforpligtelser

t.kr.
Gæld i alt

31/ 12 2023
Kortfristet

andel
Langfristet

andel
Restgæld
efter 5 år

Gæld t il realkredit inst itut ter 96.174 566 95.608 88.183

96.174 566 95.608 88.183

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld t il realkredit inst itut ter, 96.174 t .kr., er der givet  pant i grunde og bygninger,
hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 141.201 t .kr.

Til sikkerhed for mellemværende med Nykredit  A/ S er der deponeret  ejerpantebreve på  nom.
1.800 t .kr., der giver pant i ejendommene på Jomfru Anes Gård 5.

Yderligere er der udstedt et  ejerpantebrev t il på nom 50 t .kr. for mellemværende med ejerforeningen,
der giver pant i ejerlejlighederne beliggende Ryesgade 52-62, samt ejerpant nom. 15 t .kr. for mellem-
værende med ejerforeningen, der giver pant i ejendomme på Maren Turis Gade 10.